acordo com os valores per capita anuais constantes do anexo I.

§ 1º - Para as unidades de ensino que possuam número de alunos igual ou inferior a 300
(trezentos), a transferência de recursos financeiros se dará de acordo com valores fixos:

a) R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais) para unidades que possuem
ensino fundamental, com até 300 (trezentos) alunos;
b) R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais) para unidades exclusivas de ensino médio, com até
200 (duzentos) alunos;
c) R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais) para unidades exclusivas de ensino
médio, com 201 (duzentos e um) a 300 (trezentos) alunos.

§ 2º - Para contratação de serviço de internet - conectividade - também será transferido
anualmente o valor fixo de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para todas as caixas escolares.

§ 3º - O montante anual de recursos financeiros destinados aos Centros de Apoio e Capacitação
de Pessoas com Deficiência será de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 

§ 4º - O montante anual de recursos financeiros destinados aos Centros/Escolas Estaduais de
Educação Profissional será de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

§ 5º - O recurso de manutenção e custeio poderá ser acrescido, em conformidade com relatório